[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от         2020г.                                                                                          №

село Дмитриевка
О внесении изменений в решение

№ 30/75 от 22.10.2019г.

« Об утверждении Правил

по благоустройству и санитарного

содержания территорий
Дмитриевского МО»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 –ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного  государственного санитарного врача РФ от 05.12.2019 года № 20 « Санитарно – эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», Уставом Дмитриевского  муниципального образования, сельский Совет Дмитриевского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести в решение  сельского Совета Дмитриевского  муниципального образования № 30/75 от 22.10.2019г.« Об утверждении Правилпо благоустройству и санитарногосодержания территорий  Дмитриевского  муниципального образования  следующие изменения:
а) В разделе 11 « Особенности уборки территории в осенне-  зимний период»,  пункт 11.3.  изложить в новой редакции:
« 11.3.Не допускается размещение снега и льда, загрязненного противогололедными  материалами и реагентами, на площади зеленых насаждений, детских  и спортивных площадках и в местах массового отдыха населения.

Не допускается размещение мест складирования снега в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников хозяйственно- бытового водоснабжения,  сброс снега на поверхность ледяного покрова водоемов  водозаборную территорию, а также в радиусе 50 м. от источника нецентрализованного водоснабжения».
2. Обнародовать данное решение в местах, определенных решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования от 03.07.2010 № 24/81 и на официальном сайте администрации.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу Дмитриевского муниципального образования.

Глава Дмитриевского  МО
              Кузьминов В.И.